Nolum facimus et tenore praesentium memoriae Commendamus, 
quibus expedit universis, quod coram Nobis fidelis nobilis dilectas 
N. Judex, aut vulgo Potestas, et tota Communitus Cormonensis in 
Comitatu nostro Goritiae sita per libellos supplices, et mandatarios 
suos humillime exposuerint, se quaedam statuta, jura, Privilegia, 
immunitates, exemptiones, antiquas consuetudines el gralias sibi ob 
fidelitatis constanlissima merita, non lantum olim a prioribus quondam, 
Ducibus, et Comitibus Goritiae sub diversis aunts, partim de novo 
concessa partimque reservata, et approbata, sed etiam recent ¿oris 
temporis decursu a quibusdam Coll.mis Praedecessoribus Nostris, 
Romanorum Imperaloribus, Regibus, et Archiducibus Austriae, immo 
noviter a. Colimo Domino , et Genilore nostra , Gloriosissimae 
Recordations sub 28 Oclobris 161)9 benigne confermata habere, 
quorum vir lute hactenus, ul decuit, Plebem, el Communilatem suam 
pro jure, et bono publico administrarunt, et imposterum adntinistratun 
essent, demisse supplicantes, ul etiam Nos praedicta eorum Jura, 
Privilegia, Statuta, Exemptiones et antiguas consuetudines juxla 
documenta aulhentica nobis desuper exhibila, non solum auctoritate 
Nostra Caesarea, Regia, et Archiduculi denuo clementer renovare, 
approbate, el confirmare dignaremur, verum etiam pro ipsorum 
solatia omnia et singula Jura, alque Privilegia, proul in memoralis 
documentis debito modo productis conUnenlur, vel alias ab immemorabili 
¡empöre apud ipsos obsérvala el practicata fuerunt, huic Confirmation 

tioslrae punclatim inserí, et in eadem speclabiliter exprimí 
concederemus. 

Considerantes igitur Communilatem nostram Cormonensem cam 
Yenetis confmem, abdícala Patriarcharnm Aquilejensium, sub quibus 
aixerant , protectione Praedecessoribus nostris Comilibus quondam 
(joritiae se spnntanee, et molu propria devovisse, eorumque 
proteclionem ait melius libertalem suam, aliaque sibi competentiu 
Jura intacta conservando sedulo quaesirisse, nec non in praeliis 
semper• furies strenuosque se gesisse, et saluli Principia, au Patriae 
suae,particulari posthabita,magna nimila tern, zeluiit.fideitjue constantiam 
suam a mullís abhinc saeculis comprobasse, uti non mudo varias 
J'urcarum copias cum in Forum Julii irrupissent apud Folianum 
plune disperserunt, sed etiam ipsos Venelos Manzanum inter, et 
Villain Cormons mullis eorum mililibus desideralis bis acie cecidere, 
ac gloriose devicerunt, hucusque etiam suum erga Augustissimam 
Domum nostrum iutegerrimae fidelitatis devotionisque zelum in 
omnibus occasionibus teslali sunt, in humillimam eorum petilionem 
clementer condescendere voluimus ; ac proinde ex certa nostra 
scientia, sano consilio, animoque bene dehberato, deque Caesareae 
Regiae el Archiducalis Potestatis nostrae pleniludine omnia, et 
singula memoratae Comunilatis Cormonensis staluta, Privilegia, Jura, 
Jmmunitales, et consuetudines, quantum hactenus in eorum possessione 
fuerunt, I\'osque pro jure, et aequo approbate, et confer mare 
possumus, praesenttbus hisce /Uteris nostris in omnibus, el singulis 
eorum punctis, clausulis, et verborum expressionibus, ac si hie 
omnia de verbo in verbum descripta, et inserta essent generaliter, 
spectatim vero sequenlia clementer renovamus, approbamus, et 
confirmamus. 

Nimirum 1.° Nundinas Ilebdomadales a Ludorico, et Leonardo 
Cothitibus Goritiae specialiter ipsis incolis Cormonensibus concessas, 
in huncque finem constituías, ut omnes, et singuli qukumque diebus 
Mercurii cum, vel sine victuulibus aliisque mercibus cujuscumque 
conditionis sint, Cormontium frequentuluri sunt, ibidem libere, et 
absque ullo impedimento emere, vendere, mercari, ac nundinari 
possint, ac valeant. 

Sicut el 2 .° Instituía omnia, quae ratione paslurae, Lanienae, 
Mercatus, Olei, frumenti, Cauponae, et officinae Pistoriae ab antiquo 
introducta sunt, el usque hodie vigent, quorumque virlute illis, non 
solum quattuor eligere júralos, qui Carni, Vino, Pañi, oleo, sali, 
frumento, aliisque modum, praeliumque decernent, verum et praeler 

jam dicta, caetera quo que ad vitam civilem necessaria pro tibitu 
et absque ullo tributo, Del gratamine emere, el renders, jnrc 
permissum est. 

Denuo et pro 3.° Privilegium, et antiquam, qua gaudent 
consuetudinem, eligendi Judicem, Vulgo Potestatem, ac duodecim 
Consiliarios, quibus in Causis ipsam Cotnmunilatem, vel quemcumque 
alium ex ipsa concernentibus virtute Jurisdictionis sibi antiquitus 
competentis vid juris procedere, ipsasque controversias ex aequo, 
et justo decider e, nec non alia, quae ad primam instanliam per liner e 
possunt, libere exercere; in Causis gravioribus et Criminalibus autein 
una cum Vicario Jurisdicentis, seu alio ex ejusdem officio, qui 
tamen Vicarius juxla antiquam observantiam ad melius coinpescendos 
sceleratorum rno/us, bannitorumque facliones impediendas fixuin 
Cormoitii Domicilium habeat, ibidemque commorelur, facinorosos, 
el bannitos persequi, aliaque omnia, quae pro Communi bono 
perficienda suntj administrare, et executioni mandare incumbit. 

Ibidem et pro 4.° Jus illud el observantiam antiquam in eo 
consislentem, ut nobiles Privilegian, et Nolarii in Territorio 
Cormonensi commorantes, nisi per expressum a Nobis, vel 
Praedecessoribus Nostris exempli sinl, non minus quam alia membra 
Communitatis, ac consequenter ad officia publica, id est Potestatis, 
Camerarii, et Consiliarii active, et passive capaces, a de oque subeundu, 
si electi fuerint, sub poena arbitraria ab ipsa Communitale iiijligend:i 
obbligati esse censeantur, nitnirurn ne secas dicta Comiuunitas nostra 
Cormonensis melioribus imposterum, et ad manulenendam ejusdem 
Jurisdictionem capacioribus subjectis priventur, sed magis magisque 
conserventur. 

Quern in finem, et ut praefatorum incolarum Cormonensium 
antiqua Privilegia, immunitates, consuetudines, jura et staluta intacta 
et illaesa maneanl, ac ab omnibus firrniter et irrecocabitiler 
observentur, itaque iisdem uli antiquitus et hucusque sic etiam 
imposterum quiete, libere, et absque ullo impedimento aut perlurbatione 
uti, frui, et gaudere possint, aut valeant, mandamus et serio 
praecipimus omnibus, et singulis nostris Goritiae Capilaneis 
Locumtenentibus, et Tribunali, nec non cunclis aliis Ministris ecc. 
ecc.